
 
 
 

Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini – Sant’Ambrogio – Fuligno – Bigallo 
A.S.P. Firenze Montedomini 

Via de’ Malcontenti, 6   50122 FIRENZE 

 

1 
 

 

DETERMINAZIONE N.    151    DEL    20 SETTEMBRE 2013 
  
Oggetto:AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO  DI INSTALLAZIONE E 

GESTIONE DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE, FREDDE 
E PRODOTTI ALIMENTARI PRECONFEZIONATI PRESSO VARIE SEDI 
DELL’ASP FIRENZE MONTEDOMINI. GARA N.5201323 – CIG 53240053E9 -
INDIZIONE  GARA. 

 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTA la deliberazione nr.4 del 11/02/2013, esecutiva a termini di legge. 
 
PREMESSO che l'Azienda Pubblica di servizi alla persona Montedomini - Sant'Ambrogio - 
Fuligno - Bigallo, più brevemente "A.S.P. FIRENZE MONTEDOMINI" deriva dalla fusione per 
incorporazione nell'A.S.P. Montedomini delle AA.SS.P. "Sant'Ambrogio", "Educatorio della SS. 
Concezione detto di Fuligno" e "Il Bigallo" autorizzata dal Presidente della Regione Toscana 
con proprio Decreto n. 246 del 29/12/2010, pubblicato sul B.U.R.T. n. 1 del 5/1/2011. 
 
CONSIDERATO che  nell’ambito del miglioramento continuo della qualità dei servizi da offrire ai 
cittadini/utenti ed al fine di garantire le migliori condizioni di svolgimento dell’attività lavorativa 
dei propri dipendenti si intende procedere all’affidamento in concessione del servizio di  
installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde e fredde e alimenti 
preconfezionati da posizionarsi nei locali ubicati nelle varie strutture nonché nella sede 
dell’Azienda destinati agli utenti nonché ai frequentatori esterni e ai dipendenti dell’Ente e delle 
Cooperative affidatarie dei vari servizi. 
 
STABILITO che l’affidamento della presente concessione è regolato dalla disciplina 
contemplata dall’art. 30 del D.Lgs. 163/2006 per cui, come fissato da detto articolo, le 
disposizioni del citato D.Lgs.163/206 non si applicheranno alla presente gara informale che si 
svolgerà mediante procedura negoziata tra più operatori economici con aggiudicazione al 
massimo rialzo sul canone posto a base d’asta, nel rispetto del contenuto del Disciplinare di 
gara / lettera d’invito / capitolato speciale facente parte integrante del presente atto quale 
allegato A e suoi sub allegati modello 1) e 2).  
 
STABILITO INOLTRE che la procedura negoziata viene svolta in un unico lotto in quanto la 
gestione unitaria consente di coprire l’eventuale improduttività di taluni distributori con i più 
significativi margini derivanti dalle collocazioni di altri distributori situati in posizioni ritenute più 
strategiche. 
 



 
2 

DATO ATTO che, al fine di assicurare un servizio affidabile e sicuro ed alle migliori condizioni di 
mercato, questa Azienda ha stabilito di richiedere un’offerta ad almeno dieci operatori 
economici individuati all’interno dell’Albo fornitori dell’Ente e nella lista di richiesta di iscrizione al 
suddetto albo, il cui elenco è depositato e conservato agli atti dell’Ufficio Economico Finanziario. 
 
CONSIDERATO che il valore dell’appalto, inteso come flusso dei corrispettivi pagati dagli 
utilizzatori per il servizio in concessione, è stato stimato, in modo meramente indicativo, nella 
cifra di € 180.000,00 + iva, a cui  è stato assegnato il Codice Identificativo di Gara N.5201323 
– CIG 53240053E9 - che dovrà essere riportato in tutte le operazioni relative a tale servizio. 
 
CONSIDERATO INOLTRE che per ciascun distributore è stato posto a base d’asta un canone 
mensile pari alla cifra di € 40,00 oltre iva, che la ditta dovrà corrispondere all’Azienda, e che su 
tale cifra la ditta partecipante dovrà offrire il maggior rialzo indicando il canone mensile offerto 
non inferiore alla base d’asta. 
 
STABILITO che tale concessione avrà la durata di mesi 24 a decorrere dalla data di stipula del 
contratto di concessione  che sarà redatto in conformità a quanto previsto nella lettera d’invito/ 
disciplinare / capitolato speciale. 
 
DATO ATTO di stabilire che la gara informale sarà aggiudicata mediante il criterio del massimo 
rialzo sul canone mensile unitario a base d’asta. 
 
RITENUTO  di poter prescindere dalla redazione del D.U.V.R.I. in quanto non si ravvisano le 
condizioni di cui all’art. 26 del D.lgs 163 del 2006. 
 
RITENUTO di approvare gli allegati parti integranti e sostanziali della presente determinazione 
di seguito descritti, i quali stabiliscono che le imprese interessate consegnino le proprie offerte 
entro le ore 12 del giorno  4 Novembre 2013 : 

1. Lettera di invito 
2. Allegato A ) Disciplinare / Capitolato speciale  
3. Modello 1) Domanda di partecipazione 
4. Modello 2) Modello di offerta economica 
5. Schema di contratto 

 
PRESO ATTO della regolarità tecnica della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce; 
 
PRESO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione per la quale il 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario firma in calce; 
Ai sensi dell’art. 11 del vigente Statuto dell’Azienda; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) Di approvare gli atti relativi all’affidamento della presente concessione del servizio di  

installazione e gestione di distributori automatici di bevande calde e fredde e alimenti 
preconfezionati da posizionarsi nei locali ubicati nelle varie strutture nonché nella sede 
dell’Azienda.che si allegano  al presente atto e facente parte integrante di esso quale 
allegato “ 1”,”2”, “3” “4” e “5”. Gara n.5201323 – CIG 53240053E9   

2) Di fissare la data del  4 Novembre 2013 come termine ultimo per la ricezione delle offerte. 
3) Di stabilire che la presente procedura di gara verrà pubblicato sul sito web e nell’Albo pretorio 

dell’ASP Firenze Montedomini nonché nell’albo Pretorio del Comune di Firenze. 



 
3 

4)  Di stabilire che il Responsabile del Procedimento e dell’esecuzione del presente atto e : 
Paolo Sottani – Responsabile Servizio Economico Finanziario 

5) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile stante l’urgenza di 
provvedere in merito. 

 
*     *     *     *     * 

 
Allegati n.5: 

 
1. Lettera di invito 

2. Allegato A) Disciplinare / Capitolato speciale  
3. Modello 1) Domanda di partecipazione 
4. Modello2) Modello di offerta economica 

5. Schema di contratto 
 
 
 
 

IL DIRETTORE 
(Dr. Marta Meoni) 

______________________ 
 
 
 
 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 Responsabile Servizi Economico Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 
 ___________________________ 
 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 Responsabile Servizio Economico-Finanziario 
 Rag. Paolo Sottani 

 ________________________ 


